
15.05.2008

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 15.05.2008г.  № 248

4
ОБЬЯВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ ПРОДАЖА
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЁМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от
22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта,  алкогольной и
спиртосодержащей продукции»,
постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 1 апреля 2002 г. № 85
«О дополнительных мерах по упорядочению
розничной продажи алкогольной продукции»,
постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 28.03.2008 №81 «Об
изменении и признании утратившими силу
некоторых решений Кабинета Министров
Чувашской Республики»

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить в Большеалгашинском,

Егоркинском, Краснооктябрьском,
Магаринском,  Ходарском, Шумерлинском,
Юманайском сельских поселениях
Шумерлинского района Чувашской Республики
территории в радиусе 30 метров от границ
земельных участков мест массового скопления
граждан и нахождения источников повышенной
опасности до входа в помещение, используемое
для осуществления розничной продажи
алкогольной продукции, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции с содержанием более 15% объема
готовой продукции.

2. Установить в Нижнекумашкинском,
Торханском, Русско-Алгашинском, Туванском
сельских поселениях территории в радиусе 30
метров от границ земельных участков зданий,
используемыми детскими, образовательными и
медицинскими организациями для
осуществления основного вида деятельности, на

которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции с содержанием более
15% объема готовой продукции.

3.  В случае отсутствия утвержденных
границ земельных участков, на которых
расположены места массового скопления
граждан и нахождения источников повышенной
опасности, установить расстояние от
ближайшей точки периметра указанного
объекта до входа в помещение, используемое
для розничной продажи алкогольной продукции
в размере 50 метров.

4.  Признать утратившими силу
постановление главы Шумерлинского района от
30.01.2008 №34 «Об определении прилегающих
территорий, на которых не допускается
продажа алкогольной продукции с содержанием
более 15 процентов объёма готовой продукции»,
постановление главы Шумерлинского района от
17.03.2008 г. №149 «О внесении изменений в
постановление главы Шумерлинского района от
30.01.2008 г. №34».

5. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на отдел экономики,
имущественных и земельных отношений
администрации Шумерлинского района.

6. Настоящее постановление вступает в
силу через десять дней после дня его
официального опубликования в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава
Шумерлинского района    В.А.Мурашкин

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 80
кв.м, расположенного в 25 м в западном направлении от жилого дома № 2 по ул. Центральная в д. Бреняши Шумерлинского района
Чувашской Республики, в аренду для строительства магазина.

 «Конкурсная комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, продаже права на заключение
договоров аренды земельных участков  администрации Шумерлинского района извещает  о результатах проведенного 08 мая 2008 года
в 14 час. 00 мин.  аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене по адресу г.Шумерля, ул. Октябрьская,
д. 24, каб.19. Решение о проведении аукциона принято постановлением главы Шумерлинского района от 03.04.2008 №191 «Об аукционе».

Лот № 1 – Земельный участок общей площадью 116,6874 га, кадастровым номером 21:23:240101:174, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Лот № 2 – Земельный участок общей площадью 65,6570 га, кадастровым номером 21:23:340101:378, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Лот № 3 – Земельный участок общей площадью 47,0628 га, кадастровым номером 21:23:250101:4, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Лот № 4 – Земельный участок общей площадью 31,1481 га, кадастровым номером 21:23:250101:3, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Лот № 5 – Земельный участок общей площадью 9,2659 га, кадастровым номером 21:23:240101:173, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Лот № 6 – Земельный участок общей площадью 85,5039 га, кадастровым номером 21:23:340101:381, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Лот № 7 – Земельный участок общей площадью 14,6295 га, кадастровым номером 21:23:340101:380, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Лот № 8 – Единое землепользование общей площадью 880,5376 га, кадастровым номером 21:23:0:87, имеющий адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в границах ранее действовавшего КП «Алгашинский». Победитель аукциона общество
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Шумерлинская».

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного
назначения ориентировочной площадью 8000 кв.м, расположенного в центральной части квартала 21:23:200101: Краснооктябрьского
сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, в аренду для строительства коровника на 40 голов.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного
назначения площадью 1480 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, в юго-восточной
части квартала 21:23: 24 01 01: Большеалгашинского сельского поселения, в аренду для ведения личного подсобного хозяйства.


